АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2022 г.                                                                                                 № 3
О внесении изменений в постановление

администрации поселения от 01.06.2017 №67
Руководствуясь Федеральным законом от 28 марта 1998 г. N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" Администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учёта граждан на территории Октябрьского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 01.06.2017 №67 «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Октябрьского сельского поселения», следующие изменения:
1.1. Пункты 3.2 и 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.2.
 Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории Октябрьского сельского поселения.
3.3.
 Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории Октябрьского сельского поселения и подлежащих постановке на воинский учет.».

1.2. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции:

«3.8. Представлять в военный комиссариат Брейтовского и Некоузского районов Ярославской области ежегодно до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по установленной форме».
2. Обнародовать настоящее постановление.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                       В.В. Солдатов